
محققان موفق به تولید دستگاه جدیدی شدند 
که می توان آن را در بیماران با نارسایی قلبی 
دیاستولیک ایمپلنت کرد. نوعی از نارسایی های 
قلبی، اختلال عملکرد دیاستولیک است. در این 
اختلال عملکرد ظرفیت پذیرش قلب کاهش 
یافته که منجر به محدودیت و کاهش میزان 
خون ورودی به قلب می شود. اختلال عملکرد 
دیاستولیک عمدتا در زمینه بیماری هایی ایجاد 
می شود که عضله قلب را درگیر کرده و باعث 
کاهش خاصیت کشسانی )الاستیسیتی( قلب 
می شود، یا اینکه عضلات قلبی افزایش ضخامت 
پیدا کرده و مشکلات فوق منجر به کاهش 

ظرفیت پذیرش خون توسط قلب می شود.
این دستگاه جدید که CORolla نام دارد، 
برای کمک به بطن چپ طراحی شده و به ورود 
حجم بیشتری از خون کمک می کند. این دستگاه 
در واقع یک ساختار است که از سیم های فلزی 
تشکیل شده که شامل مجموعه ای از فنرهایی 
است که بعد از فشرده شدن توسط بطن چپ، 
با هم کار کرده و به سمت جلو حرکت می کنند. 
دستگاه جدید از طریق عمل جراحی ترانس 
زیر  جراحی  عمل  یا   transapical اپیکال 
پوستی )Percutaneous( که یک روش نسبتا 
کم تهاجمی و جایگزینی برای عمل قلب باز 
شد.  خواهد  ایمپلنت  بیمار  قلب  در  است، 
CORolla به زودی بر روی یک بیمار 72ساله 
که قبلا سابقه انجام هیچ گونه عمل جراحی 

نداشته، آزمایش خواهد شد.
 Gizmag

پایین ترین ریسک مرگ در افرادی است که 
سه یا چهار وعده در روز )در مجموع ۳7۵ 
تا ۵۰۰ گرم( میوه، سبزیجات و حبوبات 

مصرف می کنند.
طبق نتایج یک مطالعه جهانی مصرف 
رژیم غذایی کم چرب و پرکربوهیدرات 
مرگ  ریسک  افزایش  با  است  ممکن 
کاملا  یافته  این  باشد.  همراه  زودهنگام 
رژیم  فعلی  دستورالعمل های  با  متناقض 

غذایی است.
به گفته محققان، این یافته ها می تواند 
توضیح دهنده دلیل این موضوع باشد که چرا 
مردم برخی جوامع نظیر مردم جنوب آسیا که 
چربی کمتر و مقادیر زیادتری کربوهیدرات 
می خورند با نرخ بالاتر مرگ و میر مواجهند. 

این مطالعه شامل بیش از ۱۳۵ هزار نفر از ۵ 
قاره جهان بود که به طور میانگین 7.۵ سال 
تحت نظر بودند. محققان دانشگاه مک مستر 
کانادا دریافتند رژیم غذایی حاوی مصرف 
متعادل چربی و میوه و سبزیجات و پرهیز از 
مصرف زیاد کربوهیدرات ها با ریسک کمتر 

مرگ مرتبط است.
رژیمی  چربی های  روی  بر  مطالعه 
مشخص کرد آنها ارتباطی با بیماری قلبی-
عروقی ندارند اما مصرف بالای چربی با 

مرگ و میر کمتر مرتبط بود.
این نتیجه در مورد تمامی انواع چربی ها 
)اشباع شده، پلی اشباع نشده، و مونواشباع 
نشده( مشاهده شد. همچنین چربی های 
اشباع شده با ریسک کمتر سکته هم مرتبط 

بودند. به گفته محققان، تمام چربی ها و 
انواع مختلف چربی با خطر ابتلا به حمله 
قلبی یا مرگ ناشی از بیماری قلبی عروقی 

مرتبط نیست.
مهشید دهقان، سرپرست تیم تحقیق، در 
این باره می گوید: »کاهش مصرف چربی 
به طور خودکار منجر به افزایش مصرف 
کربوهیدرات شده و یافته های ما می تواند 
توضیح دهد که چرا برخی از جمعیت های 
زیادی  چربی  که  جنوبی،  آسیای  مانند 
کربوهیدرات های  اما  نمی کنند  مصرف 
زیادی مصرف می کنند، میزان مرگ و میر 

بیشتری دارند.«
وی خاطرنشان کرد که دستورالعمل های 
تغذیه طی دهه های گذشته بر کاهش کل 

چربی به کمتر از ۳۰ درصد کالری مصرفی 
روزانه و چربی های اشباع کمتر از ۱۰ درصد 

کالری مصرفی تاکید داشته است.
بر  »این دستورالعمل  دهقان،  گفته  به 
اساس این نظریه است که کاهش چربی 
اشباع باید خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
عروقی را کاهش دهد، اما توجهی بر نحوه 
جایگزینی چربی اشباع شده در رژیم غذایی 
ندارد.« او افزود که دستورالعمل های فعلی 
در حدود چهار دهه قبل با استفاده از داده های 
برخی از کشورهای غربی که چربی بیش از 
۴۰ درصد و یا ۴۵ درصد کالری مصرفی بود 
و مصرف چربی اشباع بیش از 2۰ درصد 

بود، توسعه یافته است.. 
 MNT

باورهای اشتباه و حقایقی در مورد زوال عقلی وجود دارد که آگاهی از آنها 
به فرد مبتلا و خانواده اش کمک می کند بهتر با این بیماری برخورد کنند. 
زوال عقلی چالش های روانی، اجتماعی و روان شناختی زیادی را به بیمار 
خانواده و پرستاران بیمار تحمیل می کند. علت دقیق ابتلا به زوال عقلی 
پیچیده است و همین امر موجب شده درک نادرست و باورهای اشتباهی 
در مورد آن وجود داشته باشد. برخی از باورهای اشتباه و حقایقی در مورد 

این اختلال عبارت اند از:
باور اشتباه: زوال عقلی بخش طبیعی از روند افزایش سن است. 
شرایط بدن و مغز با افزایش سن تغییر می کند اما سطح هوش ثابت باقی 
می ماند. اگرچه با بالا رفتن سن افراد به لحاظ جسمی کمتر تحرک دارند و 
از نظر روانی تاثیرپذیرتر هستند اما بیماری آلزایمر و دیگر انواع زوال عقلی 

بخش طبیعی از روند افزایش سن نیستند.
باور اشتباه: بیماری آلزایمر و زوال عقلی مشابه هستند. زوال عقلی 
اصطلاحی برای توصیف مجموعه ای از بیماری هاست که به علائم زوال 
عقلی همچون نارسایی در قدرت تفکر و حافظه منجر می شود. اما بیماری 
آلزایمر در واقع شایع ترین شکل زوال عقلی است و حدود ۶۰ تا ۸۰ 
درصد مبتلایان به زوال عقلی دچار آلزایمر هستند. این بیماری، عارضه ای 

پیشرونده است که با گذشت زمان شدید می شود.
باور صحیح: زوال عقلی بیشتر بر زنان تاثیرگذار است. زنان بیشتر دچار 
بیماری آلزایمر می شوند. محققان در مورد این موضوع دو فرضیه را مطرح 
کرده اند؛ نخست این که زنان به طور کلی بیش از مردان عمر می کنند و در 
نتیجه بیشتر احتمال دارد به سنی برسند که خطر ابتلا به این اختلال افزایش 
می یابد و دوم این که مکانیزم خاص زیست شناختی آنان در واقع به 

تغییرات نهفته مغز، پیشرفت و بروز علائم بیماری آلزایمر کمک می کند.
باور صحیح: پرستارانِ بیماران مبتلا به زوال عقلی فشار بالایی را 
تحمل می کنند. پرستاران مبتلایان به زوال عقلی فشار و استرس زیادی 
را متحمل می شوند که شامل مجموعه ای از فشارهای اقتصادی، جسمی 

و روانی می شود.
 Medical daily

۴ باور درست و غلط درباره زوال عقلی
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از چامپیکس تا زیبان

داروهای 
ترک سیگار

میزگرد تغذیه

رژیم لاغری 
5:2 چیست؟

قبل از سفر بخوانید!

مسافرت و 
مسمومیت

بوپروپیون دارویی است که در اصل برای درمان 
افسردگی به کار می رود، اما معلوم شده به ترک 
سیگار هم کمک می کند و باعث کاهش اشتیاق 

به سیگار کشیدن و علائم ترک می شود. 
هنوز دقیقا روشن نیست که این دارو چگونه 

عمل می کند، اما تصور بر این است که بر 
بخش هایی از مغز تاثیر بگذارد که در ایجاد 

اعتیاد دخیل هستند... صفحه 21

رژیم 5:2 را برای نخستین بار در سال 2013 
میلادی دکتر میشل  هاروی، متخصص تغذیه و 
دکتر تونی  هاول، سرطان شناس ابداع کردند. 
هر دوی این پزشکان دنبال کشف راهی برای 

لاغری سریع بیمارانشان بودند. درنهایت آنها با 
نوشتن کتابی به نام »2 روز روزه بگیر و 5 روز از 
زندگی لذت ببر« روش جدید لاغری خود را به 

دنیا معرفی کردند... صفحه های 28 و 29

مسمومیت غذایی، به خصوص در تابستان، یکی 
از ناراحتی های بسیار شایع است که معمولا 

خطر جدی ندارد، اما در بعضی موارد می تواند با 
عوارض خطرناک و حتی مرگ برای بعضی افراد 

همراه باشد. در بیشتر موارد مسمومیت غذایی پس 
از مصرف خوراکی ها یا آب آلوده به باکتری ها، 

سم باکتریایی )ترکیبات ترشح شده از باکتری ها(، 
انگل ها یا ویروس ها بروز می کند... صفحه 22
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